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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович

ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович

БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

КОЛИ СІЯТИ МОРКВУ ВЕСНОЮ 2023 РОКУ 
Морква – одна з небагатьох овочевих культур, які 

можна сіяти восени й навесні, тому городники полю-
бляють її вирощувати. Восени її садять для отриман-
ня раннього врожаю, а весняне саджання дає змогу ви-
ростити моркву для тривалого зберігання. Факти ICTV 
дізнавалися, коли можна сіяти моркву весною 2023 року 
та як робити це правильно.

стор. 10

Макарівська 
селищна рада 
інформує
стор. 2

СПОСОБИ СТЯГНЕННЯ АЛІМЕНТІВ ТА НА ЯКІ 
ВИДИ ДОХОДІВ ПОШИРЮЄТЬСЯ ЇХ СТЯГНЕННЯ

Реаліями сьогодення як в світі, так і в Україні є ве-
лика кількість розлучень, неповні сім’ї, а також, на 
жаль, не добросовісні батьки, які інколи уникають своїх 
обов’язків щодо своїх дітей, у тому числі майнових.                                                        

стор. 3

Мобільна медична бригада, під 
егідою Товариства Червоного Хреста 
України, проводитиме безкоштовний 
медичний огляд мешканців нашої гро-
мади та при необхідності надаватиме 
препарати для лікування відповідно 
до показів після огляду.

При зверненні кожен отримає консультацію, а 
за потреби направлення до лікарів загальної прак-
тики сімейної медицини.

з 10:00 лікарі чекатимуть 
на пацієнтів згідно з графіком:

20.03.2023 - ФАП с. Мар’янівка;
21.03.2023 - ФАП с. Небелиця;
22.03.2023 - ФАП с. Комарівка;
23.03.2023 - ФАП с. Пашківка;
24.03.2023 - ФАП с. Северинівка;
27.03.2023  - ФАП с. Таврія;
28.03.2023 - ФАП с. Рожів;
29.03.2023 - ФП с. Березівка;
30.03.2023 - ФАП с. Колонщина;
31.03.2023 - Калинівська МАЗПСМ.

Скористайтеся наданою можливістю 
та попіклуйтеся про своє здоров’я!

НАЛИВАЙКІВКА ТРИМАЄ «ХАРЧОВИЙ» ФРОНТ
 Хто, як може, приймає участь у боротьбі з воро-

гом. Жінки села Наливайківки вже більше року міцно 
тримають харчовий фронт, вони не просто готу-
ють для наших воїнів на передовій, а ДУЖЕ багато 
готують для них. Хто вони, господині 24/7 для ЗСУ?

стор. 4-5
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Інф. Макарівської селищної ради

В Мотижинському старостинському окрузі 
наводили лад

У Київській області на ділян-
ках сімей, чиї будинки були зруй-
новані внаслідок повномасштаб-
ного вторгнення росії в Україну, 
встановлюють збірні будинки 
компанії QHome. Таке житло роз-
раховане на проживання 4 осіб 
та оснащене всім необхідним. 
Проєкт реалізується Агентством 
ООН у справах біженців (УВКБ 
ООН) спільно з Київською облас-
ною військовою адміністрацією.

У рамках проєкту буде вста-
новлено 100 будиночків. Першу 
партію буде надано найбільш 
постраждалим від війни грома-
дам Бучанського району. Одну з 
родин, для якої вже встановили 
такий будинок у селі Ніжиловичі 
Бучанського району, відвідали 
заступник голови Київської ОВА 
Микола Бойко та Представниця 
Агентства ООН у справах біжен-
ців в Україні Кароліна Ліндхольм 
Біллінг. 

Будинок сім’ї був повністю 
зруйнований внаслідок авіауда-
ру російських військ. З тих пір ро-
дина винаймала житло в іншому 
місці. Отримання збірного будин-
ку – це можливість повернутися 
на свою землю та громаду і поча-
ти будувати своє життя заново.

«Наша головна ціль – повер-
нути людей до рідних домівок. 
Такі збірні будинки дають змогу 
людям зайнятися відбудовою 
свого знищеного домогосподар-
ства, проживаючи на своєму 
рідному подвір’ї. Для багатьох це 

дуже важливо – не втрачати зв’я-
зок із місцем, де пройшло ціле 
життя. Вдячний представникам 
УВКБ ООН за постійну підтрим-
ку, допомогу та реалізацію цього 
важливого проєкту», – підкрес-
лив Микола Бойко.

«З наших прямих консульта-
цій з внутрішньо переміщеними 
особами та українцями, які були 
змушені шукати притулку за кор-
доном, ми знаємо, що наявність 
безпечного та теплого дому, 
куди можна повернутися, є од-
ним із головних факторів сталого 
та гідного повернення. Тому ми 
працюємо з обласними адміні-
страціями, як-от Київська, щоб 
підтримати людей у ремонті бу-
динків та пілотувати такі ініціати-
ви, як спільний проект з QHome», 
– сказала Кароліна Ліндхольм 
Біллінг, Представниця УВКБ 
ООН в Україні. – «Особливо важ-
ливо, що ми працюємо над цим 
проєктом разом з українською 

компанією, яка наймає україн-
ський персонал і робить внесок у 
місцеву економіку».

Збірні будинки виготовлені 
з міцних матеріалів та оснащені 
меблями українського виробни-
цтва. Після встановлення вони 
одразу готові до експлуатації. 
Площа становить 25 квадрат-
них метрів, та розрахована на 4 
особи. Будинок обладнаний усім 
необхідним, зокрема тут є піч на 
дровах, кондиціонер, холодиль-
ник, туалет і душ, кухнею. Крім 
того, він обладнаний меблями 
– ліжками, столом та стільцями.

ЗА ПІДТРИМКИ УВКБ ООН ТА КИЇВСЬКОЇ ОВА 
УКРАЇНСЬКА КОМПАНІЯ QHOME ВИГОТОВЛЯЄ ТА 

ВСТАНОВЛЮЄ 100 БУДИНКІВ ДЛЯ СІМЕЙ, 
ЯКІ ВТРАТИЛИ ДОМІВКУ ЧЕРЕЗ ВІЙНУ

Друзі!
У дитячій бібліотеці проходить ви-

ставка сувенірних порцелянових ля-
льок, виготовлених у різних країнах сві-
ту, відомої колекціонерки з міста Одеса 
Валентини Бурканенко. 

На виставці представлені старовинні, автор-
ські та колекційні експонати з різних країн світу, 
які збирали більше тридцяти років.

Завітавши на неї, кожен відвідувач отримає 
естетичну насолоду від вишукано одягнених ля-
льок. Крім того, бібліотекарі розкажуть історію 
кожної ляльки.

Де проходить?
Приміщення Макарівської дитячої бібліотеки, 

вул. Димитрія Ростовського, 36, смт Макарів.
Коли?

з 8:00 по 17:00 щоденно,
субота, неділя - вихідні.

У «Дії» запустили 
отримання 

електронних копій 
судових рішень
ЕЛЕКТРОННЕ СУДОВЕ РІШЕННЯ 
МАЄ ТАКУ Ж ЮРИДИЧНУ СИЛУ, 

ЯК І ПАПЕРОВЕ

Подвір’я та прилеглі території 
адмінбудівель та житлових будин-
ків, ділянки загального користуван-
ня та узбіччя доріг стали чистішими і 
впорядкованими завдяки злагодже-
ній роботі місцевих мешканців.

Ніхто не залишився осторонь, 
адже всі ми робимо одну спільну 
справу – дбаємо про природу, чисте 

З 6 березня у застосунку «Дія» за-
пустили нову послугу – можливість 
отримати електронне судове рішення з 
кваліфікованим електронним підписом 
суддів. Про це повідомило Міністер-
ство цифрової трансформації.

Як наголошується в повідомленні, документ 
має таку ж юридичну силу, як і його паперовий ана-
лог. Водночас у Мінцифри зазначили, що нова по-
слуга доступна в найновішій версії застосунку, тож 
перед тим, як спробувати скористатися послугою, 
потрібно оновити його до останньої версії через ма-
газин застосунків.

Щоб отримати електронне судове рішення, по-
трібно зайти у «Дію», натиснути «Послуги», вибра-
ти «Судові справи» й завантажити або переглянути 
його.

У Мінцифри нагадали, що судове рішення – це 
документ, у якому відображається результат судо-
вої справи. Наприклад, підтверджується факт роз-
лучення пари.

Раніше в «Дії» запустили сповіщення про судо-
ву справу, у якій користувач бере участь. Крім того, 
Державна судова адміністрація запустила послугу, 
якою судові повістки надсилають через Viber.

https://zaxid.net/news/

довкілля та свіже по-
вітря не тільки для 
самих себе, а й - для 
нащадків.

Закликаємо всіх 
долучатися до ініці-
атив з благоустрою 
і разом робити наш 
край чистішим і кра-
сивішим.
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Реаліями сьогодення як в 
світі, так і в Україні є велика 
кількість розлучень, неповні 
сім’ї, а також, на жаль, не до-
бросовісні батьки, які інколи 
уникають своїх обов’язків 
щодо своїх дітей, у тому чис-
лі майнових. На захист прав 
дитини стає Сімейний кодекс 
та інші нормативно-правові 
акти. Батьки зобов’язані пі-
клуватися про розвиток ди-
тини, а також забезпечувати 
базові побутові потреби, 
незалежно чи перебувають 
вони у стосунках чи ні. Алі-
менти на дитину стягуються 
з одного з батьків за домов-
леністю, або примусово - за 
рішенням суду.

Важливо! Аліменти - влас-
ність дитини. Батько або мати роз-
поряджаються даними коштами ви-
ключно в інтересах дитини. Дитина 
може приймати участь в розпоря-
дженні аліментами.

Той з батьків, хто проживає з 
дитиною повинен визначитись з ва-
ріантом  стягнення аліментів:

• добровільне відрахування 
узгодженої суми коштів;

• виконавчий напис у нотаріуса;
• звернення за судовим наказом 

до суду;
• позов про стягнення аліментів 

у частці від доходу одного з батьків;
• заява про стягнення аліментів 

у твердій грошовій сумі.
Якщо Вам не вдалось домови-

тись з батьком/матір’ю дитини про 
добровільну сплату аліментів, вар-
то звернутись  до суду з позовною 
заявою. Що Вам  для цього необ-
хідно:

• позовна заява;
• докази наявності доходів, ру-

хомого, нерухомого майна відпові-
дача;

• копія свідоцтва про народжен-
ня спільної дитини;

• копія довідки про склад сім’ї, 
аби підтвердити той факт, що ди-
тина проживає з вами (можна отри-
мати довідку з ЦНАП про те, що Ви 
та дитина зареєстровані за однією 
адресою).

• копія свідоцтва про розлучен-
ня з відповідачем або відповідне 
рішення суду;

• ваша копія паспорта та ІПН 
(ідентифікаційний код);

• копія паспорта відповідача;
• за можливості довідка про до-

ходи відповідача.
Українське законодав-

ство передбачає  два спо-
соби стягнення аліментів :

• Тверда грошова форма.
• Частка від доходів платника 

аліментів.
Поговоримо детальніше про 

вибір способу стягнення аліментів, 

які  кожен з них має переваги, на які 
чинники  варто звернути увагу стягу-
вачу аліментів.

Аби правильно визначити 
спосіб стягнення дуже важливо 
ретельно підготовитись та оз-
найомитись з інформацією про 
стан фінансових справ платника 
аліментів. Відповідач може пода-
ти документи про фінансові зо-
бов’язання з виплати споживчого 
кредиту, про відрахування на ра-
хунок матері чи батька щомісячно 
грошей, про те, що офіційно він 
не працює, довідку з фіскальної 
служби про те, що його дохід за 
останні півроку дорівнює нулю та 
багато інших. Кожен доказ потріб-
но перевірити, заявляти суду кло-
потання про витребування пись-
мових підтверджень.

Вид стягнення аліментів  визна-
чається саме СТЯГУВАЧЕМ, тобто 
тим із батьків, з ким проживає дити-
на, а не БОРЖНИКОМ!

Стягнення аліментів у 
ТВЕРДІЙ ГРОШОВІЙ ФОРМІ 
від доходу платника алі-
ментів

Якщо батько чи мати мають 
нестабільне місце  роботи, їх заро-
біток та дохід , з якого здійснюють-
ся відрахування  на дитину, часто 
змінюється, то краще  призначити 
певну тверду суму аліментів. У разі 
якщо змінилися обставини отри-
мання доходу у боржника, згодом 
сторони можуть переглянути спосіб 
стягнення аліментів, аби сума була 
достатньою для забезпечення дити-
ни всім необхідним.

Яка сума  аліментів  в 
твердій формі

Щороку в Державному бюджеті 
встановлюється сума мінімального 
розміру аліментів на дитину в Украї-
ні. У 2023 році він становить:

• у віці до 6 років - 2272 грн;
• віком від 6 до 18 років - 2833 

грн.
Мінімальний гарантований 

розмір аліментів на одну дитину 
не може бути меншим, ніж 50% 
прожиткового мінімуму для дитини 

відповідного віку.  Відповідно в 2023 
становить:

• для дітей віком до 6 років - 
1136 грн (2272 грн х 50 %);

• для дітей віком від 6 до 18 ро-
ків - 1416,50 грн (2833 грн х 50 %);

• для дітей віком від 18 до 23 
років (у разі продовження навчання) 
- 1342 грн (2684 грн х 50 %).

Мінімальний рекомендований 
розмір аліментів на дитину в Україні 
у 2023 році на 100% підв’язані до 
прожиткового мінімуму,  якщо плат-
ник має відповідний дохід.

Під час визначення суми в 
твердій грошовій формі суд звер-
тає увагу на життєві обставини 
учасників справи, потреби дитини 
для якої призначаються аліменти, 
також береться до уваги матеріаль-
ний статус відповідача, наявність 
інших неповнолітніх дітей, осіб на 
утриманні, похилих батьків, вагітної 
непрацюючої дружини.

Стягнення аліментів у 
ЧАСТЦІ від доходу платни-
ка аліментів

Згідно загальної практики на 
утримання дітей суд призначає:

• на одну дитину - 1/4 частки 
доходу платника, але не менше ніж 
50% прожиткового мінімуму для ди-
тини відповідного віку;

• на двох дітей - 1/3 частки дохо-
ду платника, але не менше ніж 50% 
прожиткового мінімуму для дитини 
відповідного віку;

• на трьох і більше дітей - 1/2 
частки доходу платника, але не 
менше ніж 50% прожиткового міні-
муму для дитини відповідного віку.

При  виборі даного способу 
варто розуміти, що основним при 
визначенні суми аліментів є розмір 
офіційного доходу платника подат-
ків.

Що включає в себе по-
няття  «ДОХІД», з якого по-
винно проводитися відра-
хування аліментів

Постановою Кабінету Міністрів 
України від 26 лютого 1993 р. N 146 
затверджено Перелік видiв доходiв, 
якi враховуються при визначеннi 

розмiру алiментiв на одного з по-
дружжя, дітей, батьків, інших осіб, 
серед яких:

• основної заробітної плати 
за посадовим окладом,  тарифно-
юставкою, відрядними розцінками 
тощо;

• усіх видів доплат і надбавок до 
заробітної плати;

• грошових і натуральних пре-
мій;

• оплати за надурочну роботу, 
за роботу в святкові, неробочі та 
вихідні дні;

• заробітної плати, що зберіга-
ється під час відпустки,  а також з 
одержуваної  при звільненні ком-
пенсації за невикористану протягом 
кількох років відпустку;

• заробітної плати,  що зберіга-
ється під час виконання державних 
і громадських обов’язків, та в інших 
випадках збереження середньої за-
робітної плати;

• винагороди за загальні річні 
підсумки роботи підприємств та ор-
ганізацій;

• одноразової винагороди (від-
соткових надбавок) за вислугу років;

• допомоги по державному со-
ціальному страхуванню, а також 
з допомоги по  тимчасовій  непра-
цездатності, що встановлені в ко-
лективних сільськогосподарських 
підприємствах;

• доплат до допомоги по дер-
жавному соціальному страхуванню, 
виплачуваних за рахунок підпри-
ємств, установ, організацій;

• сум, виплачуваних для відшко-
дування збитків у зв’язку  з втратою 
працездатності внаслідок каліцтва 
або іншого  пошкодження  здоров’я, 
за винятком сум для відшкодуван-
ня витрат на догляд за ними,  на 
додаткове  харчування,   санатор-
но-курортне  лікування(включаючи 
оплату проїзду) і протезування по-
терпілих;

• допомоги по безробіттю.

У разі виникнення до-
даткових питань, а також з 
метою отримання більш де-
тальної консультації, Ви мо-
жете звернутись з ПН по ПТ 
- з 09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, 
до Макарівського бюро пра-
вової допомоги за адресо-
ю:вул. Димитрія Ростовсько-
го, 26, смт Макарів, Київська 
обл., 08001.

Тел. (04578) 6-01-90.
Електронна адреса: 

makarivske@legalaid.kiev.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Способи стягнення аліментів та на які види 

доходів поширюється їх стягнення



№ 11 (11258), 17 березня 20234 № 11 (11258), 17 березня 2023

З початком повномасш-
табного вторгнення оку-
пантів на нашу країну, кожен 
справжній українець сенс 
свого життя вбачає у набли-
женні нашої Перемоги. Хто, 
як може, приймає участь у 
боротьбі з ворогом. Мака-
рівщина – багатий край на 
щедрих, добрих, хоробрих та 
щирих людей. Жінки села На-
ливайківки вже більше року 
міцно тримають харчовий 
фронт, вони не просто го-
тують для наших воїнів на 
передовій, а ДУЖЕ багато 
готують для них. Хто вони, 
господині 24/7 для ЗСУ?

Про наливайківських 
бійців харчового фронту 
мені розповіла підприєми-
ця з Макарова Алла Глу-
щенко:

- Якось, до мого магазину при-
йшла жінка Алла Соломенко, яка 
працює в Макарівській лікарні. Вона 
просила допомоги, щоби придба-
ти парафін для окопних свічок, які 
виготовляються для наших воїнів. 
Тоді я надала таку допомогу. І так 
у нас пішла розмова… вона розпо-
віла, що окрім свічок жінки та діти 
виготовляють маскувальні сітки, на-
шоломники, а господині із Наливай-
ківки 24/7 (коли є продукти) готують 
воїнам на передову домашні страви 
та смаколики.

 Алла так про це говорила, що 
мені захотілось і собі зробити свій 
маленький внесок у їх велику спра-
ву. Коли перший раз привезла їм 
продукти, була вражена масштаба-
ми роботи, яку роблять ці юні, і не 
зовсім юні господині. Сотні банок 
тушонки, вареників, голубців, на-
лисників, різних пирогів, варення… 
і від кожної з них віє такою надією 
і вірою у перемогу наших воїнів, а 
страви пахнуть домашнім затиш-
ком та любов’ю… На цих жінок не 
можна дивитись без захоплення, 
гордості та шани до всього вели-
кого і сильного нашого народу. Я 
багато спілкуюсь із військовими, які 
приїжджають у нашу громаду на ро-
тацію із найгарячіших місць України. 
І знаєте, відчуття, такі ж самі, як від 
спілкування з цими жінками. Вони 
– дійсно воїни, які, як і наші хлопці, 
будуть тримати свій стрій до Пере-
моги. Від них я також «захворіла» на 
волонтерство і не можу вже без цьо-
го. Шукаю продукти тепер і вдень, і 
вночі, а дівчата готують (хоча і ма-
ють працювати на роботі та на своїх 
великих домашніх господарствах). 
Намагаюсь знаходити також волон-
терів, які мають змогу допомогти 
продуктами харчування. Про це 
знають мої друзі, знайомі в мага-
зині. А нещодавно, зовсім незнайо-
мий чоловік, який мешкає у Києві, 
передав для жінок з Наливайківки 
продукти харчування. Він дізнався 
про них від своїх знайомих. Про 
наливайківських господинь я роз-
повіла волонтеру Володимиру Кри-
жевському. І він допоміг у поставці 
великих партій продуктів харчуван-
ня. Завдяки меценату та волонтеру 
з Київщини Октаю Зіяєвичу, у Нали-
вайківку поїхали цілі машини, забиті 
м’ясом, овочами, фруктами, олією, 
молоком, крупами та всіма необхід-
ними речами для наших захисників. 
Тепер Октая про допомогу просити 
не потрібно, він сам телефонує Во-
лоді і просто говорить, щоб зустрі-
чали чергову машину з продуктами. 
А раніше усі продукти для приготу-
вання страв жінки купували за влас-
ні кошти! Але, навіть найменший 
вогник добра, ніколи не залишиться 

не поміченим! Про це варто завжди 
пам’ятати, коли починаєте робити 
якусь добру справу на благо ближ-
ніх своїх. Малої допомоги не буває 
у великій справі! Сьогодні пригото-
вана страва для українського воїна, 
задоначена гривня на ЗСУ, чи про-
сто щира посмішка для військового, 
завтра може притягнути магнітом 
багато людей, які разом ладні усе 
здолати (навіть другу армію світу!).

А все почалося з цієї жінки, 
Алли Соломенко, яка з 2015 
року готувала на фронт для 
свого чоловіка та його по-
братимів…

- У 2015 році, коли мій чоловік 
пішов захищати схід України, ми 
сім’єю почали волонтерити для 
наших воїнів. Тоді масштаби були 
іншими… і боїв, і волонтерства. 
Зараз у нас на фронті син… І мені 
здається, як будь-якій матері, най-
головніше, щоби її дитина була на-
годованою! Нехай і в найстрашнішій 
війні, під постійними обстрілами 
ворога, але наші діти, чоловіки, жін-
ки, батьки мають їсти. І повірте, від 
того, наскільки ця їжа буде наповне-
на любов’ю до воїнів, затишком та 
ароматом домашньої кухні, дуже за-
лежить, який у них буде настрій, як 
відчуватимуть свою важливість для 
країни і в бою, і в тилу. Хтось зготує 
для моєї дитини, а я для інших. І так 
виходить, що ми живемо в унікальні 
часи, коли не має чужих дітей – сер-
це болить за кожного! 

З початком повномасштабного 
вторгнення, жінки, які не виїжджали 
з Наливайківкі, на чолі з нашою ко-
лишньою сільською головою Мари-
ною Радченко (вона завжди жила і 
живе проблемами села!!!) готували 

і для військових, і для цивільних. 
Ми з чоловіком допомагали рятува-
ти поранених бійців та цивільних у 
ФАПі. 

Після закінчення активної фази 
боїв на Макарівщині, ми вирішили 
готувати разом. Купували продукти, 
розподіляли їх і господині вже вдо-
ма готували страви. А потім мій чо-
ловік з побратимами розвозять до-
машні страви на саму лінію фронту, 
де можливо, відправляємо посилки.

Також діти допомагають робити 
окопні свічки, маскувалтьні сітки, 
нашоломники, браслети, патріотич-
ні малюнки (дуже чудова робота 
Тесленка Іллі, Владислави та Вале-
рії Кириленко, Зеніна Тимофія, Лізи 
Генсьорської, Діани Малиновської, 
Яни Головченко). Учні Наливайків-
ської школи активно плетуть ма-
скувальні сітки тепер уже на літній 
період. 

Я щиро дякую за допомогу 
Людмилі Бойко з Маковища, ко-
лективу відділення інтенсивної те-
рапії, анестезиології та реанімації 
Макарівської лікарні, Аллі Глущен-
ко, Октаю Зіяєвичу та багатьом 
людям, хто разом з нами робить, 
здавалося б таку звичайну, але 
надважливу роботу. 

Від найменших, до найстарших, 
ці жінки, залишаючи свої щоденні 
турботи за плечима, готові цілодо-
бово готувати для наших воїнів, які 
неодмінно повернуться додому з 
Перемогою. 

Наливайківка тримає
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Тримаємо стрій
Сьогодні у кожного з нас свій фронт – у когось на полі бою, у когось в тилу. 

До допомоги українській армії долучаються як люди поважного віку, так і підро-
стаюче покоління.

Так, учні та працівники Комарівського ліцею згуртувалися, аби 
плести маскувальні сітки, бо це – порятунок життя на фронті.

Допомога армії може бути різною і не завжди матеріальною. Іноді для цього 
достатньо лише  вільного часу і «золотих рученят».

Волонтерська майстерня у Ніжиловицькій гімназії продовжує свою 
роботу. Учні щоденно підтримують ЗСУ, працюють на Перемогу. Разом з до-
рослими готують смаколики, лущать горіхи, роблять окопні свічки. 

Разом ми сила. Віримо в ЗСУ, віримо в ПЕРЕМОГУ!

Борівська гімназія отримала цінний та несподіваний подарунок - 
Прапор України з підписами бійців від 91-го окремого полку оперативного реа-
гування та смаколики.

Державний стяг розписаний підписами воїнів, а ще заряджений незламним 
духом та вірою у перемогу.

Шкільна родина щиро вдячна за такий подарунок!
Віримо у ЗСУ! Слава Героям, які наближають перемогу! 

Мотижинський ліцей отримав надзвичайно дорогий для всіх нас 
подарунок - Прапор України з підписами та побажаннями односельців і їхніх 
побратимів, які разом захищають нашу країну у складі 39 ОСБ взвод ПЗРК.

Дякуємо хлопцям, що боронять нашу свободу, виборюють незалежність 
для нас і наших дітей!

Слава Україні! Героям Слава!

«харчовий» фронт
Ви повинні бути прикладом для 

всієї країни, вашою важкою працею 
яка наближає  перемогу, пишається 
Україна. Дуже хочеться, щоби про вас 
також знали у нас на Макарівщині:

Соломенко Галина Тро-
химівна 82 роки

Колісна Катерина
Соломенко Алла
Здольник  Тетяна
Головченко Тетяна
Герасименко Наталія
Жара  Тетяна
Колісна Альона
Вишневська Зінаїда
Савран Людмила
Радченко Марина
Новик  Юлія
Малинко Алла 
Нищенко  Людмила
Омельченко Ірина 
Сердюк Тетяна
І доки у другій армії світу орки 

давляться пайками із пакетів, до 

наших захисників їдуть чергові ма-
шини з тушкованою картоплею з 
м’ясом, голубцями, варениками з 
картоплею, битками, котлетами, 
кашами з м’ясом салат «Олів’є», 
вінегретом, бубликами фарширо-
ваними, налисниками з сиром, пи-
ріжками і свіжоспеченим хлібом з 
Наливайківки.

І нехай тепло цих жіночих сер-
дець, яке вони вкладають у кожну 
свою страву, зігріє кожного воїна і 
благословить його на переможний 
бій за мир в Україні! 

Вони неодмінно вистоять у Бах-
муті, звільнять окуповані території і 
вивісять український Стяг у Криму. 
А знаєте чому? Бо вареники їм лі-
пить Галина Трохимівна Соломенко 
у свої 82 роки! І вона дочекається 
Перемоги!

Нехай будуть сильними українці 
і в боях, і в тилу! Бо Україна – то її 
люди! 

Записала Марина ТОКАР



№ 11 (11258), 17 березня 20236 № 11 (11258), 17 березня 2023

СТБ
6.20 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с «Знайду пару 

коханому» (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «Опер за 
викликом»

10.30 «Джедаі»
11.05 «Загублений світ»
16.00 «Культурний код»

17.55 Х/ф
19.55 Х/ф
22.05 Х/ф
23.50 «Загублений світ»
0.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25, 12.20 «Випадко-

вий свідок»
10.00 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»

19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 Х/ф «Корисні 
поради»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.30 «Корисні поради»
11.20 «Телемагазин»
11.50 «Зіркові долі»
12.30 Х/ф «Відьма»
14.30 «Телемагазин»
14.45 Х/ф «Чорний 

тюльпан»
16.40 Х/ф «Фан-

фан-тюльпан»
18.20 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
20.00 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
21.45 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
23.45 Х/ф «Гангстери 

і філантропи»
1.10 Х/ф «Кінгсайз»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до зірок
15.00 Панянка-селянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок

18.00 Він готує, вона 
керує

19.00 Т/с «Скажені 
сусіди»

20.00 Х/ф «Сутінки» 
22.30 Х/ф «Міцний 

горішок 2» (16+)
0.50 Т/с «Бібліотекарі» 
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 16 с.

12.00 «Життя відо-
мих людей 2023» 

13.00 «Мольфар»
16.00 «Говорить вся 

країна»
17.10 «Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 13 с.
20.35 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

22.40 Трилер «Час»
0.50 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 20 березня
Схід Сонця 06:02          Захід 18:14

Тривалість дня 12:12

СТБ
3.30 Найкраще на ТБ
6.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
8.00 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с «Знайду 

пару коханому» 
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.30 «Загублений світ»
15.15 Х/ф
18.05 Х/ф
20.00 Х/ф
22.00 Х/ф
0.20 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
1.55 «Загублений світ»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.00 «Речдок»
11.45 «Top Shop»

12.20 «Випадковий 
свідок»

13.50 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»

10.55 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.30 «Зіркові долі»
13.10 Х/ф «Веселі 

Жабокричі»
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Золотий 

гусак»
15.45 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
17.40 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.20 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
21.05 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
23.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
1.15 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Він готує, вона 

керує
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Сутінки. 

Сага: Молодий 
місяць» (16+)

22.35 Х/ф «Міцний 
горішок 3: Відпла-
та» (16+)

1.00 Т/с «Бібліотека-
рі» (16+)

Канал «1+1» 
Україна

6.00 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
14.00 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 14 с.
20.35 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
22.45 Драма «Пляж»
1.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
1.45 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Вівторок, 21 березня
Схід Сонця 06:00          Захід 18:15

Тривалість дня 12:15

СТБ
6.20 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
8.05 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.30 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с «Дівчата» 
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.35 «Джедаі»

8.55 «Загублений світ»
15.50 Х/ф
18.05 Х/ф
20.00 Х/ф
22.50 Х/ф
0.20 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.05 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок»

14.00 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

15.45 Т/с «Мента-
ліст» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
1.35 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.40 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Зіркові долі»
12.40 Х/ф Лісова 

пісня
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Король 

Дроздобород»
15.50 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
18.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.00 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.45 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
22.55 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.50 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»

2.35 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Він готує, вона 

керує
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Сутінки. 

Сага: Затемнен-
ня» (16+)

22.30 Х/ф «Міцний 
горішок 4» (16+)

1.00 Т/с «Бібліотекарі» 
Канал «1+1» 

Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
14.00 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 «Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 15 с.
20.35 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
22.50 Трилер «Кінець 

світу»
1.10 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

Середа, 22 березня
Схід Сонця 05:57          Захід 18:17

Тривалість дня 12:19

СТБ
6.20 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
8.05 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.10 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с «Дівчата» 
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Т/с «Спецзагін 

«Кобра» (16+)
Канал «2+2»

6.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.35 «Джедаі»

8.55 «Загублений світ»
15.40 Х/ф
17.40 Х/ф
20.15 Х/ф
22.05 Х/ф
0.25 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
НТН

5.15 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Історії війни»
8.25 «Випадковий 

свідок»
10.00 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
12.20 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Менталіст» 
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Випадковий 

свідок»
1.35 «Правда життя. 

Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 Україна вражає
10.55 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.25 Зіркові долі
13.05 Х/ф Сто тисяч
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Король 

Дроздовик»
16.15, 20.55 Т/с «Док-

тор Блейк» (16+)
18.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
23.05 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.55 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
2.40 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Побачення без 

фільтрів
17.00 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
18.00 Він готує, вона 

керує
19.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
20.00 Х/ф «Сутінки: 

Світанок 1» (16+)
22.25 Х/ф «Міцний горі-

шок: Гарний день, 

аби померти» 
0.25 Т/с «Бібліотекарі» 
1.55 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
13.55 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Говорить вся 

країна» 16 с.
20.35 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
22.55 Х/ф «Рятівник»
1.35«Єдині новини»

Четвер, 23 березня
Схід Сонця 05:55          Захід 18:19

Тривалість дня 12:23
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СТБ
6.15 Т/с «Сліпа» (12+)
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.15 Позивний «Надія» 
0.15 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.35 «Загублений світ»
15.15 Х/ф «Слідопит»
17.10 Х/ф «Царство 

небесне»
20.00 Х/ф «На межі»
22.10 Х/ф «Сонце, 

що сходить»

0.50 «Загублений світ»
2.25 Т/с «Зустрічна 

смуга»
НТН

5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Шукаю тебе»
8.25 «Випадковий 

свідок»
9.55 «Речдок»
11.45 «Top Shop»
12.20 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
15.45 Т/с «Менталіст» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
21.00 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Випадковий 

свідок»
1.30 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.40 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»

10.10 Україна вражає
10.40 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.20 Зіркові долі
13.00 Х/ф Поки є час
14.20 «Телемагазин»
14.35 Х/ф «Привид 

замку Моррісвіль»
16.10 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
18.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.55 Т/с «Доктор 

Блейк» (16+)
23.05 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.55 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
2.40 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 М/с «Губка 

Боб Квадратні 
Штани»

6.30 М/с «Пінгвіни 
Мадагаскару»

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Любий, ми 

переїжджаємо
14.00 Ближче до 

зірок
15.00 Побачення без 

фільтрів
16.00 Х/ф «Батько 

нареченої»
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши коміка
23.00 Бункер
23.30 Одного разу під 

Полтавою
0.30 Танька і Во-

лодька

Канал «1+1» Україна
6.00 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
13.55 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Мелодрама 

«Крила кохання»
19.30 «Світ навиворіт 

-14 Колумбія» 
21.50 Х/ф «Хроніки 

нарнії: підкорю-
вач світанку»

0.00 Бойовик «Три-
надцятий воїн»

1.00 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 24 березня
Схід Сонця 05:53          Захід 18:20

Тривалість дня 12:27

СТБ.
5.25 Т/с «Слід» (16+)
8.55 Неймовірна 

правда про зірок 
10.05 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

11.00 Т/с «Слід» (16+)
14.40 СуперМама 
19.00 МастерШеф 

Професіонали 
22.45 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

23.40 Єдині новини. 
Головне

1.00 Солов’їне шоу

Канал «2+2».
6.45 «Джедаі»
8.25 «Загублений 

світ»
14.25 Х/ф «Бунт»
16.10 Х/ф «Облога»
18.20 Х/ф «Джек 

Річер»
21.00 Х/ф «Джек 

Річер-2: Не від-
ступай»

23.10 Х/ф «Політ 
Фенікса»

1.15 «Загублений світ»
3.35 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.15 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Винуватці війни»
8.20 «Останній день 

диктатора»
8.50 «Випадковий 

свідок»
10.30 «Речдок»
12.20 «Top Shop»
12.55 «Випадковий 

свідок»
14.35 Х/ф «Залізна 

маска»
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Корсика-

нець»
21.30 Х/ф «Експан-

сивна куля» (16+)
23.15 Х/ф «Найкращі з 

найкращих - 4. Без 
попередження» 

0.55 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вра-

жає»
10.30 «Корисні поради»
11.00 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Чоловіки 

шукають пригод» 
14.05 Х/ф «Небез-

грішний» (16+)
15.15 Т/с «Суто англій-

ські вбивства»
18.40 Х/ф «Ім’я рози» 

20.55 Х/ф «Борсаліно»
22.45 Х/ф «Шерлок 

Холмс: Останній 
вампір»

0.35 Х/ф «Шерлок 
Холмс: Собака 
Баскервілів»

2.25 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Я люблю 

Украину
13.00 М/ф «Секрет 

Робінсонів»
14.45 М/ф «Коко»
16.45 Х/ф «Сутінки» 

(16+)
19.15 Х/ф «Сутінки. 

Сага: Молодий 
місяць» (16+)

21.45 Х/ф «Сутінки. 
Сага: Затемнен-
ня» (16+)

0.05 Розсміши коміка
1.05 Бункер
1.35 Богиня шопінгу. 

Битва блондинок
3.05 Світ навиворіт
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
19.30 Мелодрама 

«Випадкових 
зустрічей не 
буває»

23.40 Комедія «11 ді-
тей з Моршина»

1.15 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Субота, 25 березня
Схід Сонця 05:51          Захід 18:22

Тривалість дня 12:31

СТБ
6.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
7.00 Т/с «Коли ми 

вдома. Нова 
історія»

7.55 Т/с «Дівчата» 
11.40 Т/с «Знайду пару 

коханому» (12+)
15.25 МастерШеф 

Професіонали 
19.00 Слідство ве-

дуть екстрасенси 
20.00 Детектор брехні 
21.00 ДНК. Свої (12+)
22.05 Позивний «На-

дія» (12+)

23.10 Поруш тишу 
0.10 ДНК. Свої (12+)

Канал «2+2»
6.45 «Джедаі»
8.10 «Загублений світ»
13.15 Х/ф «У тилу 

ворога: вісь зла»
15.10 Х/ф «У тилу во-

рога: Колумбія»
17.00 Х/ф «Ейр Аме-

рика»
19.05 Х/ф «Макс Пейн»
21.00 Х/ф «Повітря-

ний маршал»
23.00 Х/ф «Бунт»
0.45 «Загублений світ»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»
10.00 «Речдок»
11.50 «Top Shop»
12.25 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.40 Х/ф «Корсика-
нець»

15.30 Х/ф «Найкращі з 
найкращих - 4. Без 
попередження» 

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Залізна 

маска»
22.30 Х/ф «Експан-

сивна куля» (16+)
0.20 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.10 «Україна вражає»
10.30 Корисні поради
10.55 Зіркові долі
11.25 «Телемагазин»
11.55 Х/ф «Брати. 

Остання сповідь» 
14.05 Х/ф «Чорна 

долина»
15.40 Т/с «Суто англій-

ські вбивства»
19.00 Х/ф «Граф 

Монте-Крісто»
22.10 Х/ф «Шерлок 

Холмс: Шляхет-
ний холостяк»

0.10 Х/ф «Шерлок 
Холмс: Останній 
вампір»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/с «Пінгвіни 

Мадагаскару»
11.30 М/ф «У пошу-

ках Немо»
13.15 М/ф «У пошу-

ках Дорі»
15.00 Т/с «Скажені 

сусіди»
19.00 Я люблю Украину
20.45 Х/ф «Сутінки: 

Світанок 1» (16+)
23.05 Х/ф «Сутінки: 

Світанок 2» (16+)
1.30 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.00 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиворіт»
17.30 «Вечірній 

квартал»
19.30 Бойовик «Кінг-

смен: таємна 
служба»

22.00 Х/ф «Хроніки 
нарнії: підкорю-
вач світанку»

0.10 Драма «Ті, що 
говорять з вітром»

2.35 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 26 березня
Схід Сонця 06:49          Захід 19:24

Тривалість дня 12:35

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 18 березня
Цього дня краще обійтись 

без будь-якої активної діяльно-
сті. Збережіть життєві сили та 
займіться очищенням від непо-
трібних контактів.

на 19 березня
Будь-яка робота цього дня 

буде вдалою. Тому найкраще 
витратити цей час на вирішення 
старих відкладених проблем.

на 20 березня
Сприятливий день для ве-

ликих покупок та ремонтів. Мож-
ливі проблеми, але незначні. 
Також рекомендується прислу-
хатися до порад партнерів.

на 21 березня
Несприятливий день, пов’я-

заний зі зниженням загального 
життєвого тонусу організму, 

проявом хронічних захворю-
вань. Можлива депресія.

на 22 березня
Хороший період для занят-

тя спортом або лікувального 
голодування. Рекомендується 
звернути увагу на свої негативні 
якості та провести їх аналіз.

на 23 березня
День боротьби, агресивнос-

ті та натиску. Загострення кон-
фліктів між близькими людьми.

на 24 березня
Ухвалюючи важливі рішен-

ня – добре зважте, оскільки є 
ймовірність необґрунтованого 
ризику. Загалом – позитивний 
період для активних контактів 
та торгових операцій.

Якщо стати на лі-
нії екватора в день 
рівнодення, можна 
побачити сонце пря-
мо над головою.

Тільки двічі на рік Сон-
це сходить точно на сході 
і заходить точно на заході. 
Це явище спостерігається 
в дні весняного і осіннього 
рівнодення. У день рівно-
дення центр Сонця можна 

спостерігати рівно 12 годин.
Важливою віхою зміни 

сезонів є день весняного 
рівнодення, астрономічний 
початок весни. Як відомо, 
навесні день збільшується, 
а ніч скорочується. І 20-21 
березня наступає момент, 
коли тривалість дня і трива-
лість ночі стають рівними. 
Такий день називається 
днем весняного рівноден-
ня.

Настання весни наші 
пращури вважали святом, 
з великим нетерпінням очі-
кували її приходу (як і ми 
зараз!) і однаково урочисто 
відзначали його в різних 

частинах Європи та Азії. 
Язичницькі святкування 
приходу весни були спов-
нені важливим сакральним 
змістом перемоги світла 
над пітьмою, пробуджен-
ня всього живого і початку 
нового життя. Стародавні 
єгиптяни звели Великого 
Сфінкса так, щоб він вка-
зував прямо на сонце, що 
сходить під час весняного 
рівнодення.

Давайте порадіймо 
приходу весни і усміхнемо-
ся сонечку.

В 2023 році День вес-
няного рівнодення припа-
дає на 20 березня.

20 березня - День весняного рівнодення
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ПРОДАЮ ПРИМІЩЕННЯ 
загальною площею 
близько 150 м. кв. 
Побудоване з піно-
блоку. Два повно-
цінних поверхи та 
мансардний поверх. 

Розташоване в центрі Макарова поблизу 
ринку. Документи під комерційне викори-
стання. 
Тел.: 096 414 20 52;  050 771 20 28

КУПЛЮ КВАРТИРУ 
1-; 2-; 3- кімнатну 
в Макарові або в 

найближчих селах. 
Звертатися за тел.: 

0964142052; 0507712028.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, 

земельних ділянок, 
комерційної та іншої 

нерухомості 
в короткий термін.

Телефони:
 0964142052; 0507712028.

ВАКУУМНА ЧИСТКА САЖІ 
чистимо димарі, лежухи, 

грубки, печі, каміни, плити, 
твердопаливні та газові 
котли, збір сажі в мішок.

068 829 42 36 Анатолій

• 7 288,00 грн
ФІЛІЯ «МАКАРІВСЬКА ПТАХО-

ФАБРИКА» ПРИВАТНОЇ НАУКО-
ВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНІЇ 

«ІНТЕРБІЗНЕС», вантажник
Навантажувати,  перевозити, пе-

реноситиі розвантажувати внутріш-
ньо-складський вантаж. Здійснвати 
доставку товару ло транспортного 
засобу. Важке фізичне навантажен-
ня.

• 9913.00 грн
КП «МАКАРІВ ВУЖКГ», водій 

автотранспортних засобів
Керувати атомобілями всіх ти-

пів та марок, уміння працювати із 
спеціальним (асенізаційним) облад-
нанням автомобіля; усувати дрібні  
експлуатаційні несправності, що ви-
никають під час роботи автомобіля і 
не потребують розбирання автомо-
біля, забезпечувати високопродук-
тивне та економічне використання 
автомобіля. 

• 9 470,00 грн
ТОВ «СЛОВ’ЯНИ», водій 

автотранспортних засобів
Забезпечує професійне водіння 

автомобіля, для безпеки життя та 

здоров’я  працівників товариства при 
їх перевезенні вранці та ввечері до 
місця роботи. Виконання внутрішньо 
-господарських завдань  безпосеред-
нього керівника. Наявність водійсько-
го посвідчення категорії В,С,

• 8 500,00 грн
ТОВ «БОБРИ-2», охоронник 

Охорона території підприємства.  
• 6700,00 грн

ТОВ «УКР ЕКО-ХЛІБ», приби-
ральник виробничих примі-
щень 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Прибирання офісних та виробничих 
приміщень: коридорів, санвузлів; під-
мітати і мити вручну підлогу. 

• 12500,00 грн
ТОВ «СКАНІЯ УКРАЇНА», слю-

сар-механік електромеханіч-
них приладів та систем 

Робоче місце для осіб з інвалід-
ністю, які не досягли пенсійного віку.
Самостійно виконувати  прості робо-
ти з ремонту та технічному обслуго-
вуванню вантажних автомобілів. 

• 6900,00 грн
ТОВ «АГТ ПЛЮС», укладаль-

ник-пакувальник 
Робоче місце для осіб з інвалід-

ністю, які не досягли пенсійного віку. 
Якісно та своєчасно упаковувати 
продукцію. Сканувати початок та за-
кінчення операції. Повідомляти клієн-
та про готовність замовлення. 

Контактний телефон Макарівської районної філії КОЦЗ (04578)5-24-39  Людмила Григорівна

Актуальні вакансії на Макарівщині

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові 
чи на території колишнього 

Макарівського району.
 Розгляну різні варіанти, 
в тому числі недобудови. 

Тел.: 096 414  20 52

НА ЦЬОМУ МІСЦІ  
МОЖЕ БУТИ ВАША РЕКЛАМА

068-129-32-90
 Е-mail –  super.makariv_visti@ukr.net

ДІЛЯНКА 0,15 ГА У МАКАРОВІ
під житлове будів-
ництво. Ділянка ку-
това, може ділити-
ся на дві ділянки. 
По новій вулиці.

Лінія електропередач поруч. Навпроти та 
поряд з ділянкою вже побудований буди-
нок. Тихе місце, що обживається. Недале-
ко Гавронщинське водосховище.

Тел.: 096 414 20 52

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на зе-
мельну частку (пай) серії РН № 361152, 
виданий на підставі розпорядження голо-
ви Копилівської сільської ради МРДА від 
17.08. 05 року та зареєстрований в Книзі 
реєстрації сертифікатів на право на зе-
мельну частку (пай) за №52 на ім‘я БУ-
ГАЙ Наталії Юхимівни, вважати 
не дійсним

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії бувшого 
Макарівського району. Розгляну різні 
варіанти в тому числі під забудову, 
під с/г., під садівництво, комерцію.

Тел.: 050 771 20 28

ДІЛЯНКА 0,10 ГА У КАЛИНІВЦІ
під житлове будів-
ництво. Жила вули-
ця. Від асфальту до 
ділянки 60 метрів. Є 
можливість підклю-
читися до лінії елек-

тропередач. Ділянка прямокутна, рівна, 
ширина фасаду 22 метра. Є сусіди. До лісу 
300 м. Відмінне сполучення. Від Києва біля 
40 км. Часті маршрутки. Вартість ділянки 
3500у.о. (350 у.е за сотку).
Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28
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Інф. Макарівської селищної ради

Цими вихідними вихованці ФСК «Макарівська громада» 2013/2014 р.н., (тренер Віталій 
Щербаков) взяли участь у 2-му фінальному матчі «Winter Futsal Fest 2022-2023».

Юні футболісти грали свій фінальний матч з командою «Відрадний 198», який завер-
шився перемогою наших земляків з рахунком 3:7.

Голи забивали: Прокопенко Нікіта, Соломенко Єгор, Карпець Олексій, Міроян Ар-
тур (2), Лукашенко Іван та Лиськов Захар. 

Кращим гравцем турніру визнано нашого гравця - Мірояна Артура! 
Наші футболісти зайняли перше місце і привезли додому кубок чемпіонів!
Вітаємо хлопців та пишаємось досягненням команди у юнацьких змаганнях 2022-2023.

:::::  СПОРТ :::::

У суботу, 11 березня, відбулися дві фінальних гри у рамках фут-
больного турніру БРАФ «WINTER CUP-2022-2023» у с. Віта Поштова, де  
взяли участь вихованці ФСК «Макарівська громада» (2008/2009 р.н., тренер 
В‘ячеслав Чуб).

Перша гра була проти ФК «Глеваха», яка закінчилась перемогою наших 
спортсменів з рахунком 3:1.

Другий матч грали проти ФК «Вишневе», та, на жаль, отримали поразку 
з рахунком 6:3.

3 бронзове місце зайняла команда наших юних футболістів!
Вітаємо хлопців!

Вітаємо хлопців з успішно складеними іспи-
тами. 

Ще двоє тренерів клубу Ярослав Шалон та 
В‘ячеслав Чуб пройшли вже половину шляху 
навчання та зовсім скоро також будуть ліцензійо-
ваними тренерами

Тренери ФСК «Макарівська громада» постійно навчаються 
та вдосконалюють свої теоретичні та практичні навички

У п‘ятницю, 10 березня, відбулось вручення дипломів та ліцензії «С» Київського об’єднання асоціацій футболу. 
Серед випускників і наші тренери з футболу Роман Головатюк та Віталій Щербаков



№ 11 (11258), 17 березня 202310 № 11 (11258), 17 березня 2023
                                                                                                                           

ДОМАШНІЙ АДИГЕЙСЬКИЙ СИР
ІЗ ЗВИЧАЙНОГО КЕФІРУ

ІНГРЕДІЄНТИ: 2 л кефі-
ру (підійде навіть нежирний; 
єдина вимога – він має бути 
найсвіжішим і в жодному разі 
не кислим!).

Вихід: 300-400 г сиру (сале-
жить від якості та жирності кефіру).

ПРИГОТУВАННЯ: Заздалегідь відправити 
упаковки з кефіром в морозилку годин на 12. Уве-
чері зняти із замороженого молокопродукту упаку-
вання.

Викласти льодові кефірні бурульки на друшляк, 
встелений у чотири шари марлею. Друшляк встано-
вити над каструлею, в яку буде стікати сироватка. 
Залишити на 1-2 години при кімнатній температурі, 
а на ніч прибрати в холодильник.

Якщо до ранку кефір ще з льодом, то його по-
трібно витягнути з холодильника, щоб постояв при 
кімнатній температурі (я підвішала над каструлею у 
марлі й процес пішов швидше).

Коли сироватка уся стече і в друшляку у вас за-
лишиться ніжна кремоподібна маса схожа на крем-
чіз, марлю треба скрутити у вузол, витискаючи во-
логу з сиру якнайсильніше. Вузол закріпити чимось 
(до прикладу, прищіпками чи біндером) й залишити 
таку «грушу» повисіти над каструлею ще годи-
ну-другу, позбуваючись останніх краплин зайвої 
сироватки. Потім звільнити головку сиру від марлі.

Сир можна їсти одразу ж – робити з ним бутер-
броди, додавати у салати тощо.

ПІЦА-РУЛЕТИКИ НАШВИДКУРУЧ
ІНГРЕДІЄНТИ: 0,5 

кг готового листково-дріж-
джового тіста, 150 г твер-
дого сиру, 150 г ковбаси 
«Салямі», 0,5 банки кон-
сервованих ананасів, 100 
г кетчупу, сушені пряні 

трави: базилік та орегано, 1 яйце, оливкова олія, 
кунжут, паприка мелена.

ПРИГОТУВАННЯ: В тарілочці змішати кет-
чуп, пряні трави та оливкову олію (все на смак). 
Залишити на 15-20 хвилин, щоб аромат трав роз-
крився.

Салямі нарізати тонкою соломкою.
Ананаси подрібнити дрібними шматочками.
Сир натерти на тертці.
Тісто наполовину розморозити й злегка розка-

чати. Розділити на 8 рівних прямокутників. Зверху 
кожен прямокутник змастити томатним соусом. 
Викласти на кожен шматочок тіста ковбасу. Зверху 
– шматочки ананасів. Посипати все тертим сиром.  
Згорнути рулетики.

Викласти їх на деко, встелене пергаментом.
Яйце збити вінчиком з паприкою та сіллю.
За допомогою силіконового пензлика змастити 

зверху рулетики. Посипати їх кунжутом.
Випікати в заздалегідь розігрітій духовці  при 

200°C протягом 20 хвилин.
Подавати гарячими. Завдяки тому, що піца «за-

крита», всередині вона залишається дуже сокови-
тою. Сир із неї витікає маленькою лавою.

ДІЄТИЧНІ КЕКСИ
ІНГРЕДІЄНТИ: вівся-

ні пластівці – 200 г; висівки 
– 2 ст. ложки; банан – 1 шт.; 
зелене яблуко – 1 шт.; не-
солодкий йогурт (5%) – 140 

мл; кокосова стружка – 25 г; ізюм – 30 г.
ПРИГОТУВАННЯ: яблуко натерти на великій 

терці
Змішати вівсяні пластівці, висівки, родзинки та 

кокосову стружку
Банан перебити разом з йогуртом в блендері в 

пюре та додати до сухої суміші.
Додати яблука і перемішуємо
Розкласти суміш по формах для кексів.
Випікати в духовці протягом 30 хвилин при тем-

пературі 180 градусів.

СМАЧНОГО!

                                                                                                                           

Останнім часом значно 
зросла кількість чоловіків, які не 
голяться, а, навпаки, відрощують 
вуса та бороду. Виявляється, 
бути бороданем – це не лише 
модно і зручно, а ще й корисно 
для організму. Вчені стверджу-
ють, що вуса та борода здатні 
запобігти розвитку раку губ, адже 
захищають шкіру обличчя від со-
нячних променів.

У групі ризику – кожен 
десятий

Дослідження того, як впли-
ває на стан здоров’я волосяний 
покрив на обличчі, провів ди-
ректор дерматології в системі 
охорони здоров’я Університету 
Канзасу Денніел Айрес. Під ре-
тельну увагу учених взяли близь-
ко двохсот чоловіків з діагнозом 
“передраковий стан” – з актив-
ним кератозом на голові або об-
личчі. Це досить поширене яви-
ще. Наприклад, у США, активний 
кератоз діагностують у кожного 
десятого дорослого.

Як пояснює доктор Айрес, 

актинічний кератоз – це луската 
пляма на шкірі, яка може переро-
сти у рак. Особливо небезпечне 
таке утворення на губах, адже 
там дуже тонка шкіра. Й кератоз 
на цій ділянці тіла може розви-
ватися набагато швидше, ніж в 
інших місцях.

Що показало дослі-
дження

Близько 60 чоловіків, які бра-
ли участь у дослідженні, мали 
густі вуса завдовжки не менше 
одного сантиметра. Як з’ясува-
ли медики, носіння вусів роками 
веде до зниження ризику розвит-
ку кератозу на губах.

“Імовірність розвитку онко-

логії у таких чоловіків в 16 разів 
нижча в порівнянні з їхніми одно-
літками без вусів, – йдеться в до-
слідження. – Навіть з огляду на 
такі чинники ризику, як сімейний 
анамнез раку шкіри, особиста іс-
торія сонячних опіків, куріння і вік”.

Співробітники Американ-
ської академії дерматології від-
значають, що в разі захворюван-
ня цим раком є   ризик рецидиву. 
А якщо кератоз не лікувати – він 
веде до карциноми. Цей тип раку 
часто вражає шкіру навколо губ, 
вух, лису шкіри голови і плечей. 
Можуть бути пошкодження сли-
зової оболонки рота, носа і горла.

За даними Національного 
інституту охорони здоров’я США, 
карцинома сьогодні посідає сьо-
ме місце серед найбільш поши-
рених видів раку в світі. У цій 
країні щорічно спостерігається 
50 000 випадків захворювання, і 
часто – у чоловіків у віці від 50 до 
60 років. Також зменшити ризик 
розвитку карциноми допомагає 
сонцезахисний крем.

Вуса і борода захищають чоловіків від раку

Морква багата на корисні вітаміни й мікроеле-
менти, а також має насичений смак. Без неї важ-
ко приготувати смачну страву. Адже цей овоч є 
обов’язковим інгредієнтом у супах, салатах, пюре 
чи рагу. Крім того, морква – одна з небагатьох ово-
чевих культур, які можна сіяти восени й навесні, 
тому городники полюбляють її вирощувати. Восени 
її садять для отримання раннього врожаю, а весня-
не саджання дає змогу виростити моркву для три-
валого зберігання.

Факти ICTV дізнавалися, коли можна сіяти мор-
кву весною 2023 року та як робити це правильно.

КОЛИ СІЯТИ МОРКВУ
Весняна посадка цієї овочевої культури кори-

стується більшою популярністю, ніж осіння. Найкра-
щий час для зростання моркви починатися через 14 
днів після останніх морозів.

Більшість городників також звертають увагу на 
фази руху місяця. Наприклад, моркву рекоменду-
ється садити в період його спадання.

У 2023 році сіяти моркву можна у 
такі дні:

березень – 5, 6, 7, 9, 11, 12, 15, 22-23, 25;
квітень – 8, 9, 15, 17, 18, 21, 22, 26, 27;
травень – 1, 1, 12-14, 19, 20, 23-24, 27. 
Загалом терміни сіяння моркви залежать від 

вашої мети – хочете ви отримати ранні овочі, чи 
навпаки, більш пізню моркву, а можливо, плануєте 
зберігати її взимку. Також терміни висаджування 
залежать від погодних умов та особливостей сорту. 
Ґрунт перед посадкою потрібно належним чином 
підготувати, а насіння – обробити.

Радимо звертати увагу на погодні умови, щой-
но настане стабільне весняне тепло та мине загро-
за заморозків, можна починати сіяти моркву.

Мінімальна температура під час сіяння мор-
кви – не нижче від 8о. Саме у цей період ґрунт буде 
добре зволожений (це дуже важливо для насіння).

До речі, якщо ви плануєте вирощування моркви 
на зимове зберігання, то садіть коренеплід пізніше – 
у квітні-травні. А щоб ласувати соковитою хрусткою 
морквою влітку, використовуйте ранні сорти та сійте 
культуру відразу після настання стабільного тепла.

ЯК ПРАВИЛЬНО 
СІЯТИ МОРКВУ

Обираємо місце посіву
Це важливий момент, який впливатиме на май-

бутні плоди. Тут важливо дотримуватися кількох 
правил:

• Моркву не варто вирощувати на одному місці 
кожного року – радимо обирати іншу ділянку, оскіль-
ки на другий рік важко уникнути ураження плодів 
альтернаріозом, морквяною мухою чи нематодою.

• Не рекомендується садити моркву на одній 
ділянці частіше ніж раз на чотири роки!

• Сійте моркву на ділянках, де торік у вас зро-
стали томати, бобові, огірки, часник чи капуста. Не 
варто садити культуру на ділянках, де була петруш-
ка, селера, кріп, пастернак.

Готуємо ґрунт
Морква полюбляє зростати у пухкому, родючо-

му та супіщаному ґрунті. Також важливо, аби кис-
лотність землі була близька до нуля.

Ґрунт для моркви має бути вологомістким і не 
утворювати  шар у вигляді кірки.

Отож для підготовки ґрунту можна додати пі-
сок, краще – річковий. Він допоможе зробити землю 
пухкою та приємною для моркви.

Якщо піску немає, можна перенести на грядку 
ґрунт з іншої ділянки, де земля пухкіша. Для цього 
потрібно вирити яму під грядку глибиною до 40 см 
та засипати її легким і поживним ґрунтом.

Також під час підготовки важливо додати до-
брива. Для 1 м² вам знадобиться пів відра перегною 
чи компосту. Але запамʼятайте, заборонено дода-
вати перегній прямісінько під рослини.

Сіємо моркву. Усе доволі просто:
1. Виберіть правильну ділянку та підготуйте на 

ній ґрунт.
2. Сформуйте грядки – вони мають бути вузь-

кими та високими.
3. Почитайте сіяти культуру моркви на відстані 

не менш ніж 30 мм.
4. Після висівання ущільніть ґрунт.

                                                                                                                           Коли сіяти моркву весною 2023 року 
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Астрологiчний прогноз на  20 – 26 березня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Швидше 
за все, саме цей тиждень дозволить 
Овнам вирiшити одну з сiмейних 
проблем. Жiнки можуть вiдстояти 
право на власне життя, реалiзувати 
свої професiйнi здiбностi. Вдалий 

в усiх вiдношеннях тиждень. Зiрки обiцяють Овнам 
сприятливу ситуацiю для фiнансового зльоту. Для 
бiльшостi представникiв цього знаку виявляться 
вдалими пропозицiї начальства, партнерiв. Багатьом 
вдасться вести справи рiвно, без стрибкiв i падiнь.
Сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 20.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Можливi 
неприємнi пригоди, хвороба. Крiм 
того, вiрогiднi проблеми, пов`язанi 
з близькою людиною або родичами. 
Тiльки вiд Тiльцiв залежатиме, збе-
режуться вiдносини мiж закоханими 

або сiмейними парами або доведеться розлучитися 
назавжди. Можливий емоцiйний спад, зниження ко-
мунiкабельностi, товариськостi Тiльцiв. Ймовiрний 
прояв їхнього консерватизму i педантичностi у всiх 
сферах життя. Диктаторський характер може викли-
кати незадоволенiсть у багатьох.
Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 23.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Багато Близнюкiв триматимуть си-
туацiю пiд своїм контролем. Вдалий 
тиждень для вирiшення сiмейних 
проблем. У сiм`ї пануватимуть нiж-
нiсть i любов. Ймовiрно, що до вас 

повернуться давно забутi почуття. Вiдновлення 
перерваних вiдносин принесе радiсть спiлкування 
i успiх. Можливо, що не все виходитиме так, як вам 
хотiлося б. У багатьох з`явиться потреба виплеснути 
емоцiї. Важко буде проявляти свої почуття i при цьо-
му намагатися не образити навколишнiх людей.
Сприятливi днi: 22, 25; несприятливi: 24.

РАК (22.06-22.07). Цей тиждень 
пов`язаний з неприємними вiстями i 
провокацiями. Ймовiрно, що неспо-
кiй Ракiв буде пов`язаний з вiдчуттям 
своєї провини. Загострене почуття 
справедливостi не дозволить вам 

спокiйно спостерiгати за негативними процесами у 
вашому оточеннi. Вiрогiднi спалахи обурення, агресiї. 
Але навряд чи ви зможете щось вирiшити таким чи-
ном. Краще узяти себе в руки i спокiйно обдумати 
ситуацiю, що склалася. 
Сприятливi днi: 21, 24; несприятливi: 25.

ЛЕВ (23.07-23.08). Не виключе-
но, що у сферi професiйної дiяль-
ностi суб`єктивна оцiнка ситуацiї або 
небажання слiдувати здоровому глу-
зду примусять вас ганятися за мiра-
жами. Взаєморозумiння з оточуючи-

ми буде ускладненим через вiдсутнiсть ясностi. Не 
виключено, що ви блищатимете дотепнiстю, беручи 
участь в рiзних диспутах, суперечках. Вiдносини з ва-
шими домашнiми цiлком стабiлiзуються i наповняться 
тихою взаємною радiстю.
Сприятливi днi: 23, 26; несприятливi: 21.

ДIВА (24.08-23.09). Тиждень 
отримання енергiї, нових знань, 
внутрiшньої волi. У вас завидна пра-
цездатнiсть - встигнете зробити на 
превеликий подив багато. Ймовiрно, 
домiнуючими рисами цього тижня 

будуть загальний спокiй i споглядальна безтурбот-
нiсть. Потрiбно прощати, дарувати i приймати по-
дарунки, виконувати прохання. Вiрогiднi неприємнi 
вiстi, порушення планiв. У вас складеться враження, 
що вас оточують тiльки некомпетентнi люди. Але на 
вихiдних порадує кохана людина.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 22.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиждень 
може виявитися небезпечним. Мо-
жуть виявитися невдалими справи, 
якi здавалися надiйними. Вiрогiднi 
великi поразки в спортивних зма-
ганнях, творчих конкурсах. Активний 

тиждень, що вимагає вiд багатьох Терезiв смiливостi, 
добровiльної жертви, вiдмови вiд власностi. Спри-
ятливi колективнi заняття, об`єднання людей, прояв 
вiрностi i самовiдданостi.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 24.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Велику частину цього тижня Скор-
пiонам доведеться присвятити ор-
ганiзацiйнiй роботi - налагодженню 
зв`язкiв, пiдготовцi матерiальної 
бази. Багатьом вдасться зробити 

це швидко i легко. Може замкнутися кармiчне коло i 
тодi Скорпiони заплатять по старих рахунках. Мож-
ливо вони зможуть нормалiзувати обстановку в сiм`ї. 
Проте неприємний осад вiд колишнiх сварок збере-
жеться ще на якийсь час, оскiльки взаємнi образи 
важко забуваються.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 25.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Вiрогiднi позитивнi змiни в ма-
терiальному становищi. Стрiльцi 
зможуть проявити свої таланти i 
здiбностi, умiння безпомилково оцi-
нювати складнiсть ситуацiї i знахо-
дити вiрнi рiшення. Несприятливе 

розташування зiрок примусить Стрiльцiв проявити у 
спiлкуваннi рiшучiсть i бути зiбраними. Гострота ду-
мок може призвести до сварки. Але швидше за все ви 
порозумiєтеся з оточуючими.
Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 22.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Мож-
ливе нове знайомство, яке дозво-
лить Козерогам поглянути на свiт 
з iншої точки зору. Зросте їхня 
довiрливiсть, вiдвертiсть. Вiрогiд-
на навiть наївнiсть в поведiнцi з 
малознайомими людьми. Тиждень 

пройде достатньо напружено: емоцiї переважатимуть 
над розумом, що може призвести до сварок з близь-
кими людьми, нервовим захворюванням або трав-
мам. Будьте обережнi, щоб уникнути неприємностей, 
бiльше проводьте часу з сiм`єю.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вiро-
гiдна депресiя або нервовий зрив. 
Водолiї будуть вимушенi зробити 
важкий вибiр. Можливо, що багато 
хто з них втратить надiю на краще 
майбутнє та iнтерес до колишнього 
виду дiяльностi. Ймовiрне розчару-

вання буквально у всьому. На вихiдних можлива по-
дiя, яка зробить Водолiїв трохи щасливiшими. Увага 
i швидкiсть реакцiї, природнi гнучкiсть i делiкатнiсть 
будуть до речi. У другiй половинi тижня багато хто 
одержить звiстку, до якої зовсiм не готовий. Реакцiя 
Водолiїв може бути непередбачуваною.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 20.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
припускає перемогу правосуддя, 
захист власних iнтересiв. Сприят-
ливий тиждень для активного вiд-
починку i втiлення творчих планiв. 
Якщо протягом цього часу ви вря-
тували себе вiд гнiву i агресiї, то 

тепер вiдчуєте повноту життя i бажання позитивних 
перетворень. Ймовiрно, ви вiдчуєте незриму пiдтрим-
ку i захист вищих сил. Риби зможуть перемогти в собi 
суперечностi, що дуже сильно здивує оточуючих.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: немає.

Наша планета Земля - наш рід-
ний дім, в якому створені для нас осо-
бливі сприятливі умови, що сприяють 
нашому існуванню і життєдіяльності, 
що відкривають для нас досталь мож-
ливостей й достатній простір для їх 
реалізації. Далеко не кожна планета 
наділена таким унікальним потенці-
алом і розташована в таких унікаль-
них умовах, які дозволили б такий 
бурхливий розквіт життя і її форм 
на такому, здавалося б обмеженому 
просторі у всесвіті. А адже вона така 
одна у всьому всесвіті.

Теоретики звичайно ж допуска-
ють, що десь у надрах інших систем 
і галактик може бути ще щось подіб-
не, будують найпотужніші телескопи, 
запускають в космос всілякі дослідні 
апарати, намагаючись знайти хоча б 
віддалену подібність такого унікаль-
ного поєднання в просторі, яке пред-
ставляє наша матінка Земля. На те 
вони і теоретики, а на практиці наш 
будинок сам вже давно має потребу в 
тому, щоб ми звернули на нього нашу 

пильну увагу, так як нам схоже за 
дуже короткий час вдалося неабияк 
призабути про це. Ми стали нещадно 
використовувати її ресурси, витрача-
ти і споживати, розоряти і нехтувати, 
порушуючи порядок у своєму власно-
му домі, виснажуючи його і не даючи 
йому часу для поповнення своїх влас-
них сил.

Так буде не завжди. Наші суїци-
дальні настрої коли-небудь припи-
няться. Суспільний настрій потрібно 
і можна міняти. Це доводять багато 
подій, які виникають іноді зовсім спон-
танно, але мають позитивний настрій 
і добру волю. Одна з подібних подій, 
за даними проекту DilovaMova.com, 
сталася на початку 70-х років минуло-
го сторіччя. Це була акція, котра про-

йшла 22-го квітня 1970-го року і була 
організована відомим американським 
активістом і політиком, сенатором 
Конгресу Сполучених Штатів Амери-
ки Гейлордом Нельсоном і групою 
студентів Гарвардського університету 
під керівництвом Денніса Хайеса. Ме-
тою цієї акції було привернення уваги 
широкої громадськості до крихкості 
екосистеми нашої планети. Акція 
мала несподіваний успіх на хвилі 
численних студентських рухів тих ро-
ків, переросла в щорічну популярну 
подію і поширилася по всій Землі. У 
багатьох країнах вона стала відзна-
чатися в день весняного рівнодення, 
який в залежності від календаря ви-
падає на 20-е або 21-е березня.

У 1988-му році Всесвітній день 
Землі дійшов і до Країни Рад. Це 
популярне міжнародне свято стало 
гарною відправною точкою, на хвилі 
якої у багатьох країнах стали при-
йматися відповідні закони і державні 
акти, котрі безпосередньо стосуються 
вирішенню екологічних проблем та 

охорони навколишнього середовища. 
Надалі до Дня Землі була приурочена 
ще одна щорічна подія - голос Дзво-
нів Миру, який вперше був встанов-
лений в Нью-Йорку, в штаб-квартирі 
Організації Об’єднаних Націй у 1954-
му році. «Хай живе загальний мир у 
всьому світі», засвідчує напис на ціх 
дзвонах, відлитих із зібраних монет, 
які пожертвувані дітьми з усіх конти-
нентів нашої планети і нагородних 
знаків - почесних орденів і медалей 
багатьох країн світу. Дзвін став сво-
єрідним символом нашої глобальної 
солідарності і став встановлюватися 
в багатьох великих містах і країнах по 
всій Землі.

Ми всі відповідальні за мир і 
гармонію, без якої життя на нашій 
планеті знаходиться під великим пи-
танням. Добра воля і добрий дух в си-
лах зупинити всякий наш помилковий 
напрямок і не будемо забувати про 
це. Будемо використовувати цю мож-
ливість, щоб зберегти перспективу 
життя! З Днем Землі!

20 березня - Всесвітній день Землі
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Коли мені набридає відпочивати на бе-
резі океану, я беру інший освіжувач - з 
ароматом альпійських лугів.

Сувенір - це товар, який у своєму мі-
сті ви ніколи б не купили.

Чоловік і дружина збираються у від-
пустку.
- Дітей відправимо до мами, - каже 
дружина, - собаку і папугу віддамо 
тьоті Соні, кішку візьме двірник.
Чоловік задумливо дивиться у вікно:
- Якщо в квартирі буде так тихо, наві-
що взагалі кудись їхати?

Вовочка, сильно спізнившись, стоїть 
перед вчителькою:
- Що сталось?
- На мене напав озброєний бандит!
- О, Боже! І що він зробив?
- Викрав домашнє завдання.

- Моя Галя вічно ниє: «Мені носити ні-
чого...»
- Ой, куме, я тебе благаю! Дай їй мішок 
картоплі і нехай носить!

- Куме, у моєї Галі «дах поїхав»!
- Що сталось?
- Уявляєш, вона боїться, що вкрадуть 
її плаття. Вчора в шафі охоронця 
знайшов!

- Таню, ти більше тої шуби не роби: 
щоб заради шматочка оселедця з’їс-
ти кіло буряка! Кому такий розводняк 
треба?!
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